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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest opatrunek ochronny znajdujący zastosowanie 

w medycynie. Przeznaczony jest on do ochrony miejsc na skórze przed działaniem niekorzystnych 

warunków. Zastosowanie opatrunku w okolicy dojść centralnych np.: Broviac oraz gastrostomii. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu nadana mu 

przez kształt, układ linii, konturów i strukturę. Opatrunek ochronny zgodnie ze wzorem przemysłowym 

nadaje się do wielokrotnego odtwarzania w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy z materiałów 

tekstylnych. 

Opatrunek ochronny dzięki swej budowie spełnia ważną rolę w ochronie skóry. Wykonany 

z tkanin o właściwościach leczniczych, np.: tkanina bambusowa, wielobarwnej, gładkiej i jednolitej. 

Tkanina bambusowa dzięki swym sprawdzonym działaniom leczniczym ma korzystnie wpływać na 

stan skóry. Jej działanie antybakteryjne, obniżające temperaturę ciała i wchłaniające wilgoć ma 

zapobiegać namnażaniu się bakterii pod opatrunkiem. Opatrunek ma kształt prostokąta lub kwadratu, 

wielkość jej uzależniona jest od potrzeb. Składa się z kilku prostokątów lub kwadratów o różnej 

wielkości. 

Opatrunek po złożeniu tworzy jeden prostokąt na którym zewnętrzna warstwa jest, 

wielobarwna, kolorowa, jednolita lub gładka. Opatrunek dzięki swej funkcji ochronnej spełnia również 

doznania estetyczne, wpływa na wyobraźnie a przede wszystkim poprawia nastrój u chorych dzieci, 

dzięki zastosowaniu kolorowej warstwy zewnętrznej. Przedstawione rozwiązanie ma ułatwić 

wykonywanie opatrunków, zmniejszenie wykorzystania obecnie stosowanych rozwiązań oraz wpłynąć 

na polepszenie samopoczucia u chorych pacjentów. Opatrunek ochronny ulega biodegradacji. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został zilustrowany na załączonym rysunku, na którym: 

fig. 1 – przedstawia osłonę ochronną od frontu odmiana 1,  

fig. 2 – osłona ochronna z widoku od frontu odmiana 2, 

fig. 3 – osłonna ochronna widok z przodu odmiana 3,  

fig. 4 – prezentuje osłonę w widoku od czoła odmiany 4, 

fig. 5 – przedstawia osłonę ochronną od frontu odmiana 5 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego pokazanego na rysunku fig. 1, fig. 2, fig. 3, fig. 4, fig. 5 

należy zaliczyć, że opatrunek ochronny składa się z prostokątów, którego poszczególne części są ze 

sobą połączone jednym z boków i różnią się między sobą wielkością. Warstwy opatrunku 

umieszczone jedna na drugiej tworzą jedną całość. Poszczególne części opatrunku na obrzeżach lub 

na całości prostokąta są zaopatrzone w element klejący. Na jednej z części może, ale nie musi być 

dochodzące do środka nacięcie zakończone w formie krzyża lub koła. 

Do cech wspólnych wzoru przemysłowego należy zaliczyć kształt i budowę jak pokazano na 

ilustracjach. 
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Ilustracja wzoru 
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